
 

 МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ 

 ФЕДЕРАЦИИ 

 ПРИКАЗ от 6 октября 2009 г. N 454 

 О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЫДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ 

 СЕРТИФИКАТОВ 

 

 В целях реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по 

 обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" 

 федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее - Подпрограмма), 

 утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 865 

 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 6, ст. 694), в соответствии с Правилами 

 выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации 

 Подпрограммы, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 

 2006 г. N 153 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 13, ст. 1405; 2007, N 43, 

 ст. 5208; 2008, N 15, ст. 1564; 2009, N 20, ст. 2472), и распоряжением Правительства Российской 

 Федерации от 3 апреля 2009 г. N 454-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 

 14, ст. 878, ст. 1769; N 38, ст. 4519) приказываю: 
 
 1. Осуществить в рамках реализации Подпрограммы дополнительную выдачу государственных 

 жилищных сертификатов серии "ПС" о выделении социальных выплат на приобретение жилья 

 гражданам - участникам Подпрограммы на сумму в пределах остатка неиспользованных средств 

 субсидий по состоянию на 20 сентября 2009 г., выделенных в соответствии с Приказом 

 Министерства регионального развития Российской Федерации от 4 мая 2009 г. N 159 "О выпуске и 

 выдаче государственных жилищных сертификатов" органам исполнительной власти субъектов 

 Российской Федерации, в количестве 1081 штуки на сумму 948880895 (девятьсот сорок восемь 

 миллионов восемьсот восемьдесят тысяч восемьсот девяносто пять) рублей, в том числе: 

 

 Органы исполнительной власти  Размер социальных  Количество     

 субъектов Российской Федерации выплат (тыс. рублей) сертификатов (штук) 

 Всего                          948880,895          1081                

 Республика Алтай               1733,350            4                   

 Республика Бурятия             13632,910           37                  

 Республика Ингушетия           4296,900            4                   

 Республика Карелия             5911,400            3                   

 Республика Коми                16971,307           10                  

 Республика Мордовия            819,175             1                   

 Республика Саха (Якутия)       3474,800            2                   

 Удмуртская Республика          1288,865            1                   

 Чувашская Республика - Чувашия 2327,435            3                   

 Забайкальский край             14231,957           12                  

 Камчатский край                29846,502           77                  

 Красноярский край              35002,776           40                  

 Пермский край                  24288,328           21                  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приморский край                4977,227            3                   

 Ставропольский край            1409,843            4                   

 Хабаровский край               138405,195          62                  

 Амурская область               68292,635           80                  

 Архангельская область          3201,425            28                  

 Белгородская область           759,710             1                   

 Волгоградская область          4330,000            3                   

 Вологодская область            2215,897            3                   

 Воронежская область            1775,860            2                   

 Иркутская область              4099,371            5                   

 Калининградская область        662,757             2                   

 Магаданская область            85899,690           235                 

 Московская область             1088,565            3                   

 Мурманская область             204248,776          200                 

 Нижегородская область          3219,750            3                   

 Новгородская область           1102,500            2                   

 Пензенская область             1083,500            1                   

 Самарская область              2642,580            3                   

 Сахалинская область            153943,928          140                 

 Свердловская область           1238,267            1                   

 Тверская область               1600,000            1                   

 Томская область                88620,018           60                  

 Тульская область               1256,735            1                   

 г. Санкт-Петербург             1610,805            1                   

 Еврейская автономная область   673,460             1                   

 Ненецкий автономный округ      5002,796            10                  

 Ханты-Мансийский автономный    8668,000            8                   

 округ - Югра                   

 Ямало-Ненецкий автономный округ 3025,900            3                   

 

 2. Федеральному государственному учреждению "Объединенная дирекция по реализации 

 федеральных инвестиционных программ" (Ю.В. Илек) обеспечить направление необходимого 

 количества бланков государственных жилищных сертификатов серии "ПС" в соответствующие 

 органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации. 
 
 3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Министра 

 регионального развития Российской Федерации С.И. Круглика. 

 

 Министр 
 
 В.Ф.БАСАРГИН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

